
 

 

AZIENDA TERRITORIALE EDILIZIA RESIDENZIALE 

MATERA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’anno duemiladiciannove il giorno SETTE del mese di maggio, l’avv. Francesco 

D’Onofrio, Dirigente dell’Ufficio Amministrativo, ha adottato la seguente:  

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 142/2019 DEL 07/05/2019 

 

 

 

 

 

Oggetto: pagamento telematico imposta di registro su contratti di locazione. Mensilità 

aprile 2019. Rettifica determinazione n. 133/2019 del 29.04.2019. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Il Responsabile del Procedimento dott. Giancarlo Di Caro: parere di regolarità tecnica favorevole 

Visto di regolarità contabile dott. Domenico De Astis 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la relazione del Responsabile del Procedimento che integralmente si riporta:  

 

“- Con determinazione n. 133/2019 del 29.04.2019 è stato erroneamente indicato 

l’importo da corrispondere per il pagamento dell’imposta di registro pari a € 3.977,00 

anziché € 4.977,00. Ciò considerato occorre rettificare la predetta determinazione 

impegnando e liquidando la somma complessiva di € 4.977,00 per imposta di registro, 

lasciando invariate tutte le altre disposizioni”. 

 

                                                            Il Responsabile del Procedimento 

Matera, 7.5.2019                                                (Dott. Giancarlo Di Caro) 

 

VISTO il Bilancio di Previsione dell’esercizio 2019 adottato con deliberazione 

dell’Amministratore Unico n. 111 del 31.12.2018 e approvato dalla Regione Basilicata 

con deliberazione di Consiglio Regionale n. 873 del 04.03.2019; 

 

ACCERTATO che l’onere economico trova capienza in conto competenza del Bilancio 

di Previsione 2019 sul capitolo 10701.002 “imposta di registro” che presentano la 

necessaria disponibilità; 

 

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica del Responsabile del Procedimento 

 

 

DETERMINA      

 

 la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

 di rettificare la precedente determinazione n. 133/2019 del 29.04.2019 nella sola 

parte in cui prevede il pagamento dell’importo dovuto a titolo di imposta di registro, 

ed in particolare: 

a) di impegnare la somma di € 4.977,00 al capitolo 10701.002 “imposta di registro” 

b) di liquidare la somma di € 4.977,00 all’Agenzia delle Entrate tramite il relativo 

sistema telematico al capitolo indicato al punto precedente;  

c)  di imputare in conto competenza del bilancio di previsione 2019 la somma di € 

4.977,00, al capitolo 10701.002 “imposta di registro” che presenta la necessaria 

disponibilità. 

                                           Il Dirigente 

                                  (Avv. Francesco D’Onofrio) 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

La presente determinazione  n. 142/2019 del 07/05/2019 è stata pubblicata nell’Albo 

Pretorio       on-line del sito web dell’ATER di Matera (www.atermatera.it) dal 

07/05/2019 per rimanere pubblicata per giorni 15 (quindici). 

 

Matera, lì ____________________ 

 

 

 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEGLI AFFARI GENERALI 

                                                        (Dott. Francesco Zunino) 

 

 

 

 

 

 

 


